World Precision Instruments　ご注文・お問い合わせは；株式会社フィジオテック
〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-6-3、4階・電話：03-3864-2781・FAX：03-3864-2787・E-mail：sales@physio-tech.co.jp 169
※本紙掲載品は人用及び家畜用としてはお使いいただけません
分
光
法
分光法
検出システム、光源、キュベットなど

SHIPPING WEIGHT UPUV: 44 lb (20 kg)
UPVIS: 33 lb (15 kg)
光
検
出
ORDERING INFORMATION
UPVIS  Ultrapath System, Visible Light
UPUV  Ultrapath System, Ultraviolet & Visible Light
The UltraPath system includes: Multiple pathlength cell, Tidas E Base with
TidasDAQ/SpectraView software, FO-6000 light source (UPVIS) or D4H light
source (UPUV), two FO-600-SMA1M optical fibers, PeriStar Pro peristaltic
pump, silicone tubing, sample injector and Waveguide Cleaning Kit.
Specify line voltage
501609 Waveguide Cleaning Kit
89575 QFT1, Fiber Optic Holder for Glass Fiber Filters
FO-1000-SMA1M Fiber Optic Cable 1 m, SMA, 1000 µm core, UV enhanced
World Precision Instruments　ご注文・お問い合わせは；株式会社フィジオテック
〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-6-3、4階・電話：03-3864-2781・FAX：03-3864-2787・E-mail：sales@physio-tech.co.jp176
※本紙掲載品は人用及び家畜用としてはお使いいただけません
分

WAVELENGTH RANGE 200 – 1000 nm
FIBER CONNECTION [µm] 500 (SMA)
MAXIMUM PRESSURE 50 Bar
WETTED MATERIALS PEEK, Fused Silica, PTFE
* Reference: 2 * 600 µm Fiber, butt-coupled
** Measured using ASTM E 685 - 93
WPI U.S. Patents: 5,444,807; 5,570,447; 5,604,587; 6,603,556; 6,385,380.
LWCC-3050
フ
ロ
ー
セ
ル
ORDERING INFORMATION
LWCC-3050 Liquid Waveguide Capillary Cell, 50 cm pathlength
LWCC-3100 Liquid Waveguide Capillary Cell, 100 cm pathlength
LWCC-3250 Liquid Waveguide Capillary Cell, 250 cm pathlength
LWCC-3500 Liquid Waveguide Capillary Cell, 500 cm pathlength
LWCC-4010 Liquid Waveguide Capillary Cell, 10 cm pathlength
LWCC-4050 Liquid Waveguide Capillary Cell, 50 cm pathlength, 2 mm ID
LWCC-4100 Liquid Waveguide Capillary Cell, 100 cm pathlength, 2 mm ID
Accessories
サンプル注入アセンブリは、ペリスターポンプを使い簡単にLWCC内にサンプル溶液
を満たせます。LWCCは分光システムに接続するために光ファイバーを2本必要と
します。アンチソラリゼーション加工の400μmコアケーブルか、UV耐強化加工
ケーブル（長さ1mか3m）からお選びください。
89372 LWCC Injection System
58006 Sample Injector Attachment
PERIPRO-4LS Peri-Star™ Pro Peristaltic Pump (see page 162)
MINISTAR Miniature Peristaltic Pump, 1-channel (see page 164)
FO-600-SMA1M Fiber Optic cable, 1 m, SMA, 600 µm core, UV-enhanced
501609 Waveguide Cleaning Kit (available only in USA)
KITLWCC LWCC Start-up Kit*
58450 Kit, Adapter Syringe, LWCC
*includes FO-600-SMA1M (two), 58006, MINISTAR, 501609
ORDERING INFORMATION
LWCC-M-10 Low Volume Flow Cell, 10 mm path length
LWCC-M-50 Low Volume Flow Cell, 50 mm path length
LWCC-M-100 Low Volume Flow Cell, 100 mm path length
World Precision Instruments　ご注文・お問い合わせは；株式会社フィジオテック
〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-6-3、4階・電話：03-3864-2781・FAX：03-3864-2787・E-mail：sales@physio-tech.co.jp 183
※本紙掲載品は人用及び家畜用としてはお使いいただけません
分

定することができます。この技術は、定量フィルター技術（QFT）と呼ばれ、粒
子散乱の原因である経路増幅を修正します。経路増幅の修正と、ワットマン
GF/Fフィルターにおける光学濃度と懸濁液間の試料の非線形関係の修正に
ついてはMitchell（1990）が論じています。
非有機粒子の平均化
フィルターホルダーの大きな利点は、5mmの広いビーム直径で、結果として、
自然試料を使用する際に頻繁にフィルターパッドにみられる大きな非有機的粒子
を平均します。 取替え可能なフィルター固定具のおかげで、フィルターの交換と
掃除が簡単です。
必要なシステム
標準のGF/Fフィルターを備えた、QFT1の光学処理能力はとても低く、規格
に合った光源/分光計システムを必要とします。TIDAS E Base UV/VIS
(504718）とD4H UV/VIS光源の組み合わせ、あるいはTIDAS E Base
UV/VIS(504718）とFO-6000 VIS光源の組み合わせは、UltraPathシステム
として提供されているTIDAS S300と同様に理想的な組み
合わせです。光源とQFT1は1000μｍファイバー(FO-1000
-SMA1M）でつなぎ、QFT1と分光器は600μｍファイバー
でつなぐ必要があります。
SPECIFICATIONS
GF/F FILTER DIAMETER  25 mm

ッ
ト
ORDERING INFORMATION
WPI PN Style material Polished
windows path [mm] Dimensions
[mm] volume [mL] Beam width
[mm]
STANDARD RECTANGULAR CUVETTES
CUV2101-1* B Quartz 2 1 3.5x12.5x45 0.35 10
CUV2102-1* B Quartz 2 2 4.5x12.5x45 0.7 10
CUV2011-1* B Quartz 2 5 7.5x12.5x45 1.7 10
CUV1022-10 C Optical Glass 2 10 12.5x12.5x45 3.5 10 pack of 10
CUV2012-1 C Quartz 2 10 12.5x12.5x45 3.5 10
CUV2105-1 C Quartz 2 20 22.5x12.5x45 7 10
CUV2106-1 C Quartz 2 30 32.5x12.5x45 10.5 10
CUV2107-1 C Quartz 2 40 42.5x12.5x45 14 10
CUV2108-1 C Quartz 2 50 52.5x12.5x45 17.5 10
*89341 Cuvette spacer for 1-mm cuvettes (part CUV2101-1)
*89342 Cuvette spacer for 2-mm cuvettes (part CUV2102-1)
*89337 Cuvette spacer for 5-mm cuvettes (part CUV2011-1, CUV2023-1, CUV2063-1)
SELF MASKING SEMI MICRO CELL CUVETTE
CUV2023-1* D Quartz 2 5 7.5x12.5x45 0.7 4
CUV2031-1 D Quartz 2 10 12.5x12.5x45 1.4 4
CUV2025-1 D Quartz 2 20 22.5x12.5x45 2.8 4
CUV2028-1 D Quartz 2 50 52.5x12.5x45 7 4
CUV2032-1 D Quartz 2 10 12.5x12.5x45 1 3
CUV2033-1 D Quartz 2 10 12.5x12.5x45 0.7 2
CUV2034-1 D Quartz 2 10 12.5x12.5x45 0.35 1
SELF MASKING CONTINUOUS FLOWTHROUGH CELL
CUV2063-1* E Quartz 2 5 7.4x12.5x45 0.035 ∅ 3
CUV2061-1 E Quartz 2 10 12.5x12.5x45 0.07 ∅ 3
CUV2065-1 E Quartz 2 20 22.6x12.5x45 0.14 ∅ 3
CUV2066-1 E Quartz 2 30 32.6x12.4x45 0.21 ∅ 3
CUV2062-1 F Quartz 2 10 12.5x12.5x45 0.48 4x12
SELF MASKING CONTINUOUS FLOW THROUGH CELL, SMALL INPUT, LARGE OUTPUT Z=8.5 MM
CUV2614-1 H Quartz 2 10 12.4x12.4x35.6 0.03 ∅ 2
MICRO CELL WITH BLACK WALLS
CUV2674-1 J Quartz 2 10 12.5x12.5x45 0.05 2
FLUORESCENCE
CUV2051-1 A Quartz 4 10 12.5x12.5x45 3.5 10
CUV2052-1 A Quartz 4 10 12.5x12.5x45 1.4 4
LONG PATH CUVETTE
CUV2071-1 G Quartz 2 100 102.5 x 22 ∅ 28 19
World Precision Instruments　ご注文・お問い合わせは；株式会社フィジオテック
〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-6-3、4階・電話：03-3864-2781・FAX：03-3864-2787・E-mail：sales@physio-tech.co.jp186
※本紙掲載品は人用及び家畜用としてはお使いいただけません
分

イ
バ
ー
用
ケ
ー
ブ
ル
ORDERING INFORMATION
PLASTIC FIBER OPTIC CABLES (NON UV), 400 TO 1000 NM
FOP1-SMA Plastic Fiber Optic Cable, SMA connectors, 1 mm x 2 m
FOP1-SMA/ST Plastic Fiber Optic Cable, ST/SMA connectors, 1 mm x 2 m
FOP1-ST Plastic Fiber Optic Cable, ST connectors, 1 mm x 2 m
ORDERING INFORMATION
UV-ENHANCED FIBER OPTIC CABLES, 230 – 1000 NM
FO-50-SMA1M Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 50 µm Core,
FO-50-SMA Fiber Optic Cable, 3 m, SMA, 50 µm Core,
FO-100-SMA1M Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 100 µm Core,
FO-100-SMA Fiber Optic Cable, 3 m, SMA, 100 µm Core,
FO-200-SMA1M Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 200 µm Core,
FO-200-SMA Fiber Optic Cable, 3 m, SMA, 200 µm Core,
FO-400-SMA1M Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 400 µm Core,
FO-400-SMA Fiber Optic Cable, 3 m, SMA, 400 µm Core,
FO-400SMA/ST Fiber Optic cable, 1 m, SMA/ST connector, 400 µm
core,
FO-600-SMA1M Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 600 µm Core,
FO-600-SMA Fiber Optic Cable, 3 m, SMA, 600 µm Core,
FO-1000-SMA1M Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 1000 µm Core,
FO-1000-SMA Fiber Optic Cable, 3 m, SMA, 1000 µm Core,
ANTI SOLARIZATION FIBER OPTIC CABLES, 190 – 1000 NM
FO-200AS-SMA Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 200 µm Core, Anti-
Solarization
FO-400AS-SMA Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 400 µm Core, Anti-
Solarization
FO-600AS-SMA Fiber Optic Cable, 1 m, SMA, 600 µm Core, Anti-
Solarization
ORDERING INFORMATION
BIF22 Split or combine similar intensities (200/200)
BIF44 Split or combine similar intensities (400/400)